PROINFÂNCIA TIPO C PADRÃO FNDE CONFORME 
TERMO DE COMPROMISSO Nº 2096, JUNTO AO 
MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA. E foi declarada 
como vencedora a empresa TPR CONSTRUTORA LTDA, Inscrita 
no CNPJ sob o número 58.958.531/0001-71, e o valor total dos itens 
foi de: R$ 1.570.526,00 (um milhão, quinhentos e setenta mil, 
quinhentos e vinte e seis reais). E o valor total do processo foi de: 
R$ 1.570.526,00 (um milhão, quinhentos e setenta mil, quinhentos 
e vinte e seis reais). 

CARLOS JOSÉ MARCELINO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Ana Paula Alves Martins 

Código Identificador:C4116F2B 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº 019/2025 Concorrência Nº 90008-2025

[...]

rurais, no município de São Miguel do Guamá/PA., Vigência: 12 
Meses. Data da Assinatura: 11/12/25. Contratante: MUNICÍPIO DE 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA; C.N.P.J Nº 05.193.073/0001-60; 
Contratada: M.G.CONSTRUTORA EIRELI; C.N.P.J. nº 
27.293.132/0001-05 Valor: R$ 7.358.574,66 (Sete milhões, trezentos 
e cinquenta e oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e 
seis centavos). 

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Jenis Souza do Rosario 

Código Identificador:ECBAE1E4 

DIRETORIA DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 

3º Termo Aditivo ao Contrato 20232106.

[...]

EXAGON CONSTRUCAO E SERVICO 
LTDA 
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESADE 
SEGURANÇA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA NÃO ARMADA, VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DA P REFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. 
VALOR TOTAL................: R$ 363.000,00 (trezentos e sessenta e três 
mil reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2026 Atividade 
0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria de Administração e 
Planejamento , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.77, no valor de R$